
 

Convocatoria para la provisión, mediante oposición, de seis plazas del puesto de trabajo 
de titulado de grado medio (IRPF) al servicio de la Administración de la Comunidad Foral 

de Navarra y sus organismos autónomos. 
 
(Aprobada por Resolución 2588/2024, de 2 de julio, del director general de Función Pública, y publicada en 

el Boletín Oficial de Navarra, número 159, de 5 de agosto de 2024) 

 
 

Resultados provisionales de la segunda prueba celebrada el 15 de febrero de 2025.  
Apertura de plicas e información sobre la tercera prueba de la oposición.  

 

 

Nº Plica Apellidos y Nombre 

1 LIZASOAIN IRISO, MARIA TERESA 

2 RUATA MARTIN, TOMAS 

3 SANCHEZ SANCHEZ, ARIEL FERNANDO 

4 PEREZ VAZQUEZ, DEVORA 

5 OCARIZ RIPA, IDOIA 

6 GARCIRIAIN ESPINAL, MARIA INES 

7 ASURMENDI NUÑEZ, JERUSALEN 

8 FRECHILLA MANSO, SILVIA CARMEN 

9 PEJENAUTE MEDRANO, JULIA CARMEN 

10 DIEZ ATIENZA, ANA 

11 DE BENITO ORBAÑANOS, CARLA 

12 EXTREMERA SANCHEZ, ASIER 

13 ONA LOPEZ, MAIALEN 

14 SALDIAS MARTIN, ANA MARIA 

15 GOÑI MINA, JON 

16 ARANAZ OROZ, ISRAEL 

17 RIOJA PASTOR, MARIA 

18 ZALDUENDO ETAYO, IGNACIO 

19 ABETE OSTA, ANA 

 
 

Resultados del ejercicio por orden de plica. 
 

Nº Plica Apellidos y Nombre Total 

1 LIZASOAIN IRISO, MARIA TERESA 12,68 

2 RUATA MARTIN, TOMAS 4,60 

3 SANCHEZ SANCHEZ, ARIEL FERNANDO 6,69 

4 PEREZ VAZQUEZ, DEVORA 13,13 

5 OCARIZ RIPA, IDOIA 4,91 

6 GARCIRIAIN ESPINAL, MARIA INES 5,41 

7 ASURMENDI NUÑEZ, JERUSALEN 11,78 

8 FRECHILLA MANSO, SILVIA CARMEN 17,35 

9 PEJENAUTE MEDRANO, JULIA CARMEN 10,10 

10 DIEZ ATIENZA, ANA 15,03 

11 DE BENITO ORBAÑANOS, CARLA 14,22 

12 EXTREMERA SANCHEZ, ASIER 21,90 

13 ONA LOPEZ, MAIALEN 23,89 

14 SALDIAS MARTIN, ANA MARIA 13,08 

15 GOÑI MINA, JON 19,19 



 

Nº Plica Apellidos y Nombre Total 

16 ARANAZ OROZ, ISRAEL 17,17 

17 RIOJA PASTOR, MARIA 12,48 

18 ZALDUENDO ETAYO, IGNACIO 6,04 

19 ABETE OSTA, ANA 18,16 

 
 

Relación de Aprobados. 
 

Nº Plica Apellidos y Nombre Total 

13 ONA LOPEZ, MAIALEN 23,89 

12 EXTREMERA SANCHEZ, ASIER 21,90 

15 GOÑI MINA, JON 19,19 

19 ABETE OSTA, ANA 18,16 

8 FRECHILLA MANSO, SILVIA CARMEN 17,35 

16 ARANAZ OROZ, ISRAEL 17,17 

10 DIEZ ATIENZA, ANA 15,03 

 
 
Contra estos resultados, que tienen carácter PROVISIONAL, las personas interesadas podrán 
presentar alegaciones ante el Tribunal Calificador A TRAVÉS DE LA FICHA DE LA 
CONVOCATORIA, en el plazo de CINCO DÍAS HÁBILES a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Portal web del Gobierno de Navarra. 
 
Se informa a las personas aspirantes que la realización de la tercera prueba establecida en la 
convocatoria tendrá lugar el día 26 de marzo de 2025, miércoles, a las 09:30 horas, en el aulario 
de la Universidad Pública de Navarra.  
 
El aula o aulas en que se celebrará la prueba, así como otras circunstancias relativas a la misma 
se publicarán con suficiente antelación en la ficha de la convocatoria de la oposición, en el Portal 
Web www.navarra.es.  
 
Para su publicación en la página Web del Portal de Navarra (www.navarra.es). 
 
 
 

En Pamplona, a 5 de marzo de 2025 
 

La Secretaria del Tribunal 
 
 
 
 
 

D.ª Mª Pilar Redal García 
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